## § 34.

Testimonios de Santo Tomás que parecen contrarios á la Inmaculada Concepción.

Si en los escritos de Santo Tomás, no se encontraran otros testimonios que los que acabamos de citar, y que afirman expresamente ó por vía de conclusión el privilegio

(1) Item, quantum ad pœnam, Tres enim maledictiones datæ sunt hominibus propter peccatum. Prima data est mulieri, scilicet quod cum corruptione conciperet, cum gravamine portaret, et in dolore pareret. Sed ab hac immunis fuit Beata Virgo: quia sine corruptione concepit, in solatio portavit, et in gaudio peperit Salvatorem: Isa., XXXV, 2: «Germinans germinavit exultabunda et laudans.» Secunda data est homini, scilicet quod in sudore vultus vesceretur pane suo. Ab hac immunis fuit Beata Virgo: quia, ut dicit Apostolus I. Corinth., VII, virgines soluta sunt a cura hujus mundi, et soli Deo vacant. Tertia fuit communis viris et mulieribus, scilicet ut in pulverem reverterentur. Et ab hac immunis fuit Beata Virgo: quia cum corpore assumpta est in coelum credimus enim quod post mortem resuscitata fuerit, et portata in coelum. Psalm., CXXXI, 8: «Surge Domine, in requiem tuam; tu, et arca sanctificationis tue.» Sic ergo immunis fuit ab omni maledictione, et ideo benedicta in mulieribus: quia ipsa sola maledictionem sustulit, et benedictionem portavit, et januam paradisi aperuit. Loc. cit. It. Albertus M. in Mariali, qu. 31, § 4.

(2) Oportet igitur dicere quod mors et necessitas moriendi sit pœna homini pro peccato inflicta. Pœna autem non intelligitur juste nisi pro culpa. In quibuscumque igitur invenitur hæc pœna, necesse est ut in eis inveniatur aliqua culpa. Sum. cont. Gent., IV, c. 50.

de la exención de todo pecado en la Madre de Dios, (1) ciertamente nunca se habría pensado en promover dificultades acerca de la verdadera opinión del Doctor angelico tocante á este misterio. Mas á estos textos se oponen una serie de otros que parecen la negación de los precedentes, y que parecen presentar al Angel de las Escuelas como uno de los adversarios más resueltos de la Inmaculada Concepción.

Santo Tomás enseña expresamente que la redención que ha sido obrada por Jesucristo, es universal y se aplica á todos: y toda excepción que atacara á este principio le parece inadmisibile, y que sería injuriosa al Salvador del mundo. El Cristo, el Hombre-Dios es el único Redentor: todos los hombres son rescatados, y por consiguiente pecadores y sometidos al pecado. (2) Esta culpabilidad universal está fundada en la unidad de la raza humana y su descendencia natural de Adán, el gefe culpable de la humanidad: y todo el que tiene su origen del padre común, por la vía natural y ordinaria de la generación, está necesariamente bajo el imperio del pecado, y por consiguiente tiene necesidad de redención. (3) Aplicando esta ley general á la Santísima